Il *Bestiaire* di Gervaise, che avevamo nominato a proposito del rinnovamento<sup>426</sup>, fonde insieme le due diramazioni del *Salmo* 102, 5, considerandole entrambe corrette e complementari; tralasciando le parti sulla combustione già considerate trattando l'aquila di

---

<sup>424</sup> "Data est enim similitudo, quantum de re mortali potuit trahi ad rem utcumque significandam immortalem, non ad demonstrandam. Dicitur aquila, cum senectute corporis pressa fuerit, immoderatione rostri crescentis cibum capere non posse. Pars enim rostri eius superior, quae supra partem inferiorem aduncatur, cum prae senecta immoderatus creverit, longitudo eius incrementi non eam sinit os aperire, ut sit aliquod intervallum inter inferiorem partem et unum superiorem. Nisi enim aliquod intervallum pateat, non habet morsus quasi forcipem, unde velut tondeat quod transmittat in fauces. Crescente itaque superiore parte, et nimis aduncata, non poterit os aperire et aliquid capere. Hoc ei facit vetustas. Praegravatur languore senectutis, et inopia comedendi languescit nimis; utraque re, et aetatis et egestatis accedente. Itaque modo quodam naturali in mensura reparandae quasi iuventutis, aquila dicitur collidere et percutere ad petram ipsum quasi labium suum superius, quo nimis crescente edendi aditus clauditur: atque ita conterendo illud ad petram excutit, et caret prioris rostri onere, quo cibus impediabatur. Accedit ad cibum, et omnia reparantur: erit post senectutem tamquam iuvenis aquila; redit vigor omnium membrorum, nitor plumarum, gubernacula pennarum, volat excelsa sicut antea, fit in ea quaedam resurrectio." (SANT'AGOSTINO, *Enarrationes in Psalmos*, in *Opere di Sant'Agostino (Discorsi XXVII)*, Roma, Città Nuova Editrice 1976, pp. 596-597)

<sup>425</sup> "Ad hoc enim exposita est ista similitudo: sicut de luna ponitur, quia deminuta et quodammodo intercepta luna rursus nascitur et impletur; et significat nobis resurrectionem; sed impleta illa non permanet; rursus minuitur, ut semper significet. Sic ergo et hoc quod de aquila dictum est: non ad immortalitatem aquila reparatur, nos autem ad vitam aeternam; sed tamen propterea inde ducta est similitudo, ut quod nos impedit, petra nobis auferat. Non ergo praesumas de viribus tuis; firmitas petrae tibi excutit vetustatem: *Petra autem erat Christus*. In Christo renovabitur sicut aquilae iuventus nostra. Etenim inveteravimus inter inimicos nostros, sicut nota est vox psalmi: *Inveteravi*, inquit, *in omnibus inimicis meis*. Unde inveteravimus? Carne mortali, carne ista fenea: et ideo: *Percussum est sicut fenum, et aruit cor meum, quoniam oblitus sum manducare panem meum*. *Oblitus sum*, inquit, *manducare panem meum*. Crevit vetustas, os claudit, adteratur in petra." (SANT'AGOSTINO, *Enarrationes in Psalmos*, cit., pp. 598-599)